
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

DECANATO 

 

 
Callao, 21 de marzo del 2024 

 

Señor 

 

Presente 

 

Con fecha veintiuno de marzo del 2024, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°093-2024-D/FCS.- Callao; 21 de marzo del 2024, EL DECANATO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

                       

Visto el oficio N° 082-2024-UI/FCS de la Unidad de Investigación, fecha 18 de marzo 

del 2024, propone asesores del CXXIV ciclo taller de Tesis para optar el Título de 

Segunda Especialidad Profesional, a cargo de la coordinación de la docente Dra. 

Ana María Yamunaque Morales. 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, en conformidad al Art. 12° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario N° 099-2021-

CU de fecha 30 de Junio del 2021, el que menciona: “Los estudios de segunda especialidad 

profesional conducen a obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional en una de las 

áreas del conocimiento”; así como lo establecido en el Art. 35º el que señala“….En tanto 

que para la titulación de segunda profesión o de segunda especialidad profesional puede 

ser realizada hasta por tres licenciados o titulados”; 

 

Que, en concordancia con el Art. 43º, Inc. 7) del Reglamento de Grados y Títulos de la 

Universidad Nacional del Callao, que a la letra dice “En cada Ciclo Taller de tesis, en 

pregrado participan.”, “Los asesores de tesis, quienes podrán realizar dicha labor hasta por 

un máximo de tres tesis”; 

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.187º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao; 

 

RESUELVE: 

 
 

1. DESIGNAR a los docentes asesores para el CXXIV Ciclo Taller de Tesis para obtención el 

Título de Segunda Especialidad Profesional, considerando lo propuesto por la Unidad de 

Investigación, conforme lo siguiente: 

 

PARTICIPANTES DEL CXXIV CICLO TALLER DE TESIS PARA OBTENER EL 
TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL 

Coord. Dra. ANA MARÍA YAMUNAQUÉ MORALES. 
 

N° TESIS APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO  ESPECIALIDAD ASESOR 

1 

1 

BORJA GONZALES JOSIAS NIVEL DE CONOCIMIENTO Y CAPACIDAD DE 
RESPUESTA FRENTE A UN SISMO EN PROFESIONALES 
DE ENFERMERIA DEL EQUIPO DE OFERTA FLEXIBLE DE 
LA DIRIS LIMA NORTE 2024. 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. INES LUISA 
ANZUALDO PADILLA  

2 
CRUZ VASQUEZ 
MARLENY MARIA 

3 

2 

CARHUAMACA 
HOSPINAL EDITH NATY 

FACTORES SOCIOCULTURAL Y ECONOMICO 
ASOCIADAS A LA TECNICA DE LACTANCIA MATERNA 
EN MADRES DE NEONATOS HOSPITALIZADOS EN EL 
SERVICIO DE NEONATOLOGIA INTERMEDIO C DEL 
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL 
EL CARMEN HUANCAYO 2024. 

ENFERMERÍA EN 
NEONATOLOGÍA 

Dra. NANCY SUSANA 
CHALCO CASTILLO 

4 
LIMAYLLA CAMARENA 
SAMANTHA 

5 
CRISOSTOMO CUADROS 
SMILCINIA MARIA 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

DECANATO 

 

 

6 

3 

CAJAHUANCA BERAUN 
PATRICIA 

FACTORES INTRÍNSECOS Y EXTRÍNSECOS ASOCIADOS 
A LA PREVALENCIA DE NEUMONIA EN PACIENTES 
PEDIÁTRICOS CON VENTILACION MECANICA DE LA 
UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN 
-HUANCAYO 2023. 

ENFERMERÍA EN 
INTENSIVA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA 

7 
GOMEZ DE FUENMAYOR 
JHAZMINA DEL CARMEN 

8 

4 

RAMIREZ GALINDO 
DENIZ CINTHIA  

INFLUENCIA DE LOS FACTORES DE RIESGO 
PSICOSOCIALES EN EL NIVEL DE DEPRESIÓN EN 
ADOLESCENTES DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MARCELINO CARREÑO DEL DISTRITO DE ACOCRO 
PROVINCIA DE HUAMANGA, REGIÓN AYACUCHO – 
2023. 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

Mg. WALTER RICARDO 
SAAVEDRA LOPEZ 

9 
DE LA CRUZ ESCALANTE 
CELIA 

10 
RUBEN GUTIERREZ 
MUÑOZ 

11 

5 

MOSCOSO ANAYA 
LILIANA ELIZABETH 

FACTORES SOCIOCULTURAL Y CUMPLIMIENTO DEL 
CALENDARIO DE VACUNACION EN MADRES DE 
NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS QUE ACUDEN AL 
SERVICIO DE INMUNIZACIONES DEL HOSPITAL SAN 
JOSE - CALLAO, 2023. 

SALUD PÚBLICA 
Y COMUNITARIA 

Dra. INES LUISA 
ANZUALDO PADILLA 

12 
PAZ GOMEZ ROCIO 
VANNESA 

13 
JAVE MATOS ROCIO DEL 
PILAR 

14 

6 

CRUZ MARTEL 
WILFREDO CALIDAD DE SERVICIO Y SATISFACCIÓN EN LOS 

PACIENTES CON COVID 19 EN EL SERVICIO DE 
EMERGENCIA DEL HOSPITAL EDGARDO REBAGLIATI 
MARTINS, EN JESÚS MARÍA, 2021. 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA 

15 QUILCA HUAMANI HILDA 

16 
RIVERA CARDENAS DE 
FLORES MARGARITA 

17 

7 

HUAMAN GALLEGOS 
JONAS 

FACTORES DE RIESGO Y PREVALENCIA DE 
ACCIDENTES LABORALES EN PROFESIONALES DE 
ENFERMERIA QUE LABORAN EN SALA DE 
OPERACIONES DEL HOSPITAL SUB REGIONAL 
ANDAHUAYLAS – APURÍMAC, 2024. 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

Mg. WALTER RICARDO 
SAAVEDRA LOPEZ 

18 
HUARCAYA CESPEDES 
YESSICA 

19 

8 

MEGO MONDRAGON ELI CUMPLIMIENTO DEL REGISTRO DE LAS NOTAS DE 
ENFERMERIA (SOAPIE) Y LA CALIDAD DE ATENCION 
EN PROFESIONALES DE ENFERMERIA DEL SERVICIO 
DE PEDIATRÍA DEL HOSPITAL SANTA MARÍA DE 
CUTERVO 2024. 

ENFERMERÍA 
PEDIÁTRICA 

Dra. MERCEDES LULILEA 
FERRER MEJÍA 

20 
MEGO MONDRAGON 
SULEMA 

21 
CHUQUICAHUA DAVILA 
EDWARD RONALD 

22 
9 

RAMIREZ MONTERO DE 
MORALES LEYLI 
AMANDA 

FACTORES DE RIESGO RELACIONADOS A LA 
INCIDENCIA DE RETINOPATÍA EN NEONATOS 
PREMATUROS DEL HOSPITAL III JOSE CAYETANO 
HEREDIA-PIURA 2023. 

ENFERMERÍA EN 
NEONATOLOGÍA 

Dra. NANCY SUSANA 
CHALCO CASTILLO 

23 
ESTRADA CHERRES IRINA 
BRIGUITE 

24 10 
SANCHEZ BERNAOLA 
NANCY DEL ROSARIO 

CALIDAD DEL CUIDADO DE ENFERMERIA Y PRESENCIA 
DE COMPLICACIONES EN PACIENTES POST 
OPERADOS EN EL SERVICIO DE CIRUGIA DEL 
HOSPITAL DE REZOLA DE CAÑETE, 2022. 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRÚRGICOS 

Dra. INES LUISA 
ANZUALDO PADILLA 

 

 

2. TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Coordinación del Ciclo Taller, 

Asesores, Unidad de Investigación e interesados, para conocimiento y fines 

pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

                                                                               

 Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

 

 
 

 


